relativa ao seguro DPVAT, cujo processo administrativo foi regulado sob o nº. 3170362188, em virtude de 
acidente automobilístico ocorrido em 02/01/2017. 

Em razão do processo em questão a vítima recebeu a quantia de R$ 8.100,00, que somado ao valor pago em 
razão do sinistro atual, resulta um total de R$ 9.787,50 (nove mil setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta 
centavos). 

Ademais, cumpre salientar que na data de 31 de Maio de 2007, entrou em vigor a Lei 11.482/07, que alterou a 
Lei 6.194/74 e a Lei 8.441/92. Em seu art. 8º, encontra-se especificado os novos valores a serem adotados, no